+*

. e
' GOBIERNO ? S ;
‘f

| de

/ CANTABRIA

VIERNES, 12 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 156

CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES

CVE-2022-6222  Resolucion por la que se deniega la concesion y el pago a las sub-
venciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas
(PLAN 2018-2021), en la mensualidad de junio de 2022.

Vista la propuesta de la Direccidon General de Vivienda de fecha 13 de julio de 2022, refe-
rente a la denegacién de la concesion y pago de determinadas mensualidades de ayudas al
pago del alquiler de vivienda (junio de 2022).

Resultando que, el articulo 17 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan
determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, establece que podran ser
beneficiarios de las ayudas al pago del alquiler contempladas en este Decreto, con las limita-
ciones temporales establecidas en el articulo 18.2, las personas fisicas arrendatarias titulares
de una calificacidon de alquiler protegido vigente, que asi lo soliciten y cumplan las condiciones
y requisitos establecidos en este Decreto para su concesion y pago.

Resultando que, la Direccidn General de Vivienda notificd personalmente a cada uno de los
beneficiarios cuyos nimeros de expediente se relaciona en el anexo a la citada propuesta, la
correspondiente Calificacion de Alquiler Protegido.

Resultando que, El Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por el que se regula el procedimiento
de concesién y pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa de ayuda
a las victimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual,
regula el procedimiento de concesiéon y pago mensual de estas ayudas desde su entrada en
vigor (28-08-2020), siendo de aplicacién a partir de la mensualidad de agosto de 2020. El
procedimiento de concesién y pago de las mensualidades anteriores a su entrada en vigor se
rigen por el procedimiento previsto en el Decreto 4/2019, de 7 de febrero.

El citado Decreto establece en su articulo 2 lo siguiente: "(...) 2. La titular de la Direccidn
General de vivienda elevard mensualmente a la consejera de Empleo y Politicas Sociales una
propuesta de resolucion de concesidén y pago a las personas beneficiarias que dispongan de
una resolucion de calificacién de alquiler protegido en vigor en el momento de la propuesta.
(...) 4. La resolucién mensual de denegacion de la concesién y pago sera igualmente Unica y
contendra una relacién individualizada de los solicitantes y de las causas que han motivado tal
denegacion o la no concesidn, por desistimiento o renuncia del beneficiario o su imposibilidad
material sobrevenida".

Resultando que, en la citada calificacion de alquiler protegido se recogieron expresamente
los requisitos y condiciones exigibles conforme a lo establecido en el articulo 24 del Decreto
4/2019, de 7 de febrero:

"1. Para la obtencidn de las ayudas mensuales al pago del alquiler serd necesario:

a) Que se mantenga vigente la calificacion del alquiler protegido que habilita a su titular
para solicitar la concesion y pago de las ayudas.

b) Solicitar la concesion y pago de la ayuda mensual antes del dia 10 de cada mes, en los
términos previstos en el articulo 25.

CVE-2022-6222

c) Que el solicitante haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona
arrendadora, a través de los medios de pago exigidos en el presente Decreto.

Pag. 22088 boc.cantabria.es 1/6




| de

/ CANTABRIA

Pag. 22089

A

=
i - (GOBIERNO a N

VIERNES, 12 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 156

2. Ademas, sera necesario que todas las personas que conforman la unidad de convivencia,
consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, se encuentren al corriente en el
cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia Estatal de la Administracidn tributaria, la Se-
guridad Social y con la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria".

Resultando que, del examen de las solicitudes de concesién y pago presentadas, y segun
consta en el correspondiente informe del Jefe de Servicio de Gestion de Planes de Vivienda,
se constata el incumplimiento de alguno o varios de los requisitos y condiciones que habilitan
a los solicitantes para acceder a la concesién y pago de las mensualidades de ayuda al pago
del alquiler, al amparo de lo dispuesto en el mencionado Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por
el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021 y del
Decreto 57/2020, de 27 de agosto.

De conformidad con lo dispuesto en los articulos 12 y 13 de la Ley 10/2006, de Subvencio-
nes de Cantabria y, con base en las competencias atribuidas por el articulo 9.2 letra a) de la
misma, a propuesta de la Direccidon General de Vivienda, esta Consejeria de Empleo y Politicas
Sociales,

RESUELVE

19, Denegar la concesidn y pago de la subvencion correspondiente a las mensualidades de
alquiler indicadas, a cada uno de los solicitantes que constan en el Anexo a esta propuesta, en
base a los motivos en él sefialados.

20, Publicar esta Resolucidn en el Boletin Oficial de Cantabria y, complementaria-
mente, en el Tabldn de Anuncios de la pagina web de la Direccion General de Vivienda,
http://www.viviendadecantabria.es/tablon-anuncios.

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo contencioso-adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad de inter-
poner recurso potestativo de reposicion ante la Consejera de Empleo y Politicas Sociales en el
plazo de un mes contado desde el dia siguiente al de su notificacién, de conformidad con lo
establecido en los articulos 147 y siguientes de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviem-
bre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional
de la Comunidad Auténoma de Cantabria, en concordancia con los articulos 121 y siguientes
de la Ley 39/2015, de 1 octubre, de Procedimiento Administrativo Comun de las Administra-
ciones Publicas.

Santander, 14 de julio de 2022.
La consejera de Empleo y Politicas Sociales,
Eugenia Gémez de Diego.

boc.cantabria.es

CVE-2022-6222

2/6




: . B
GOBIERNO ) o u S
de . \ ,

" CANTABRIA

VIERNES, 12 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 156

GOBIERNO @
de i
CANTABRIA | ke B s

CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES afios de autonomiz

202732024

ANEXO

RELACION DE SOLICITANTES/BENEFICIARIOS Y MENSUALIDADES DE AYUDAS AL ALQUILER DE VIVIENDA DENEGADAS POR
INCUMPLIR LOS REQUISITOS Y CONDICIONES PARA ACCEDER A SU CONCESION Y PAGO. (JUNIO DE 2022)

MOTIVOS DE
N° EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE MENSUALIDADES DENEGADAS Z DE NEZGACK;N * -
2019/ALCAL/006454  |FIERRO ORDORICA, MARIA epsgqrr  [JUNIO 2022 X
2019/ALCAL/006492 YAURI MISAI, JUVENCIA ROSARIO ***7403** JUNIO 2022 x
2019/ALCAL/006578 MARTINEZ UNIBASO, MARGARITA QLTI JUNIO 2022 x
2019/ALCAL/006626  |ABREU GARCIA, PILAR reeg7ar  [JUNIO 2022 X
2019/ALCAL/006640 PAULINO GUZMAN, DOMINGA EDUARDA wee7qqpee  |JUNIO 2022 X
2019/ALCAL/006694  |BALDEON HONORIO, TANIA INES weengpgqe  [JUNIO 2022 X
2019/ALCAL/006734  |IVERSIN, ALEXANDRU weenggs7e  [JUNIO 2022 X
2019/ALCAL/006735  |RODRIGUEZ ALVAREZ, FILOMENA ISABEL +7369**  [JUNIO 2022 X
2
MOTIVOS DE

N° EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE MENSUALIDADES DENEGADAS 5 DENEZGAclgN * Z
2019/ALCAL/006742 | PEREZ HORTA, MANUEL RICARDO seegggqrs  [JUNIO 2022 X
2019/ALCAL/006784 | GOMEZ VAZQUEZ, MANUELA +reggaqrs  [JUNIO 2022 X
2019/ALCAL/006804 | LIN, RENYAO weeepo7gr  [JUNIO 2022 X
2019/ALCAL/006805 | SOLIS DE LA CRUZ, BEATRIZ seeggger  [JUNIO 2022 X
2019/ALCAL/006848 | RODRIGUEZ PACHANO, JOSE MANUEL +ra0gaqrs  [JUNIO 2022 X
2019/ALCAL/006851 SANCHEZ ANSORENA, MANUEL wrepp2+s  [JUNIO 2022 X
2020/ALCAL/006972 | CARBONEL CHAVEZ, SHIRLEY SELENE *+++2850*  [JUNIO 2022 X
2020/ALCAL/006980 | VARGAS VARGAS, CAROLINA *++4839**  [JUNIO 2022 X
2020/ALCAL/007015 CUADRADO MORGADO, MISERICORDIA ***3457** JUNIO 2022 X
2020/ALCAL/007036 | ALMAGRO ORTIZ, JOSE 13917+ [JUNIO 2022 X
2020/ALCAL/007041  |RAMON RUIZ, FERMIN *++8392**  [JUNIO 2022 X

~N
N
o
h
N
o
o
N
w
>
o

boc.cantabria.es




GOBIERNO

de
CANTABRIA

N° EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE MENSUALIDADES DENEGADAS ; D?g%gﬁocslé):* Z
2020/ALCAL/007062 TRUEBA SANCHEZ, ROCIO ***0989** JUNIO 2022 X
2020/ALCAL/007091 BOURHANIM SALOUH, AZIZ ***8687** JUNIO 2022 X
2020/ALCAL/007094 BOLADO GONZALEZ, CONCEPCION ***0457** JUNIO 2022 X
2020/ALCAL/007095 GALAN CABALLERO, VALENTINA ***7240%* JUNIO 2022 X
2020/ALCAL/007096 ABASCAL COBO, MANUEL 7959 JUNIO 2022 X
2020/ALCAL/007100 MARTINEZ ARRIARAN, MARCELINO ***8894** JUNIO 2022 X
2020/ALCAL/007111 GONZALEZ SOTORRIOS, ADRIAN ***4876%* JUNIO 2022 X
2020/ALCAL/007123 SAIZ MANTECON, JOSE ANTONIO ***3558** JUNIO 2022 X
2020/ALCAL/007160 CRISTO FERNANDEZ, MARIA IRENE ***0887** JUNIO 2022 X
2020/ALCAL/007182 FERNANDEZ GONZALEZ, LARA *r*2262%* JUNIO 2022 X
2020/ALCAL/007224 HERNANDEZ GABARRI, RAMON ***0031** JUNIO 2022 X
2020/ALCAL/007253 CABO BELMONTE, RAFAELA ***8529** JUNIO 2022 X

MOTIVOS DE

N° EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE MENSUALIDADES DENEGADAS - DENEZGACIgN 0 -
2020/ALCAL/007254 AGRAMONTE MEJIA, YURAICI *re579** JUNIO 2022 X
2020/ALCAL/007261 LIRIANO RAMIREZ, MARIA LEIDIANA *+*8878** JUNIO 2022 X
2020/ALCAL/007314 RUSU, PETRU *r**1012* JUNIO 2022 X
2020/ALCAL/007425 REYES COLON, AMARILIS *r*6897* JUNIO 2022 X
2020/ALCAL/007715 HASSANI, ILHAM ****3343% JUNIO 2022 X
2020/ALCAL/007740 RIVA VELARDE, RUDY ROGER *rr7548** JUNIO 2022 X
2020/ALCAL/007749 LOPEZ SARABIA, M® ANTONIA 142+ JUNIO 2022 X
2020/ALCAL/007784 GONZALEZ LAGRANA, JIMENA ALDANA rrrr6207* JUNIO 2022 X

BRUNILDA
2021/ALCAL/007868 LOPEZ HERNANDEZ, ABEL ***1390** JUNIO 2022 X
2021/ALCAL/007927 CRIADO PENA, MERCEDES ***9096** JUNIO 2022 X
2021/ALCAL/007937 CASTILLO CASTILLO, ADRIANA EDITH ***2964** JUNIO 2022 X

P&g. 22091

boc.cantabria.es

VIERNES, 12 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 156

CVE-2022-6222




GOBIERNO

de

CANTABRIA

P&g. 22092

N° EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE MENSUALIDADES DENEGADAS ; D?g%gﬁocslé):* Z
2021/ALCAL/007939 ROSILLO HERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN ***2865% JUNIO 2022 X
2021/ALCAL/007964 HERNANDEZ DUAL, VICTORINO ***3187** JUNIO 2022 X
2021/ALCAL/007966 CORDOBA PALAZUELOS, LUCAS PHET4T JUNIO 2022 X
2021/ALCAL/008035 VARGAS SERRANO, JESUS ***8613** JUNIO 2022 X
2021/ALCAL/008111 SANCHEZ MARTINEZ, MARIA DE LA ***6834* JUNIO 2022 X

ENCARNACION
2021/ALCAL/008200 DE LA CRUZ NOGUERA, GUZMAN RODRIGO ***4562** JUNIO 2022 X
2021/ALCAL/008230 HERNANDEZ BARRIOS, RUTH CAROLINA ****6990* JUNIO 2022 X
2021/ALCAL/008266 KHATIB, BELGACEM rrEr1419* JUNIO 2022 X
2021/ALCAL/008318 AGUALONGO BARCIA, ROSA ***2223** JUNIO 2022 X
2021/ALCAL/008341 MAYO SANABRIA, CYNTIA CAROLINA ***5825** JUNIO 2022 X
2021/ALCAL/008375 VARA BALLESTEROS, ISABEL rrr8719** JUNIO 2022 X
2021/ALCAL/008390 LIARO GUTIERREZ, MARIA AURORA HrZE1TH JUNIO 2022 X
MOTIVOS DE

N° EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE MENSUALIDADES DENEGADAS - DENEZGACIgN 0 -
2021/ALCAL/008391 AREVALO LAGUATASIG, AZUCENA MARGARITA [***0637** JUNIO 2022 X
2021/ALCAL/008406 RAMOS GARCIA, JONATAN r7449%* JUNIO 2022 X
2021/ALCAL/008545 GARDIA DE JALON MARTINEZ, CRISTINA ***5763** JUNIO 2022 X

MERCEDES
2021/ALCAL/008555 PINA BARBARAN, ARMANDO *r**6954* JUNIO 2022 X
2021/ALCAL/008561 ABDELHAMID MOHAMED, ABDELHAMID ***2522** JUNIO 2022 X
2021/ALCAL/008688 HERNANDEZ HERNANDEZ, ROSA MARIA *r5784%* JUNIO 2022 X
2021/ALCAL/008689 JIMENEZ HERNANDEZ, ADOLFO ***3530** JUNIO 2022 X
2021/ALCAL/008737 GARCIA COLIO, PEDRO FERNANDO ***0480** JUNIO 2022 X
2021/ALCAL/008738 BELAOUJA, ABDELKARIM Er7842% JUNIO 2022 X
2021/ALCAL/008739 EL MAHBOUBI RACHID, NOREDDINE ***7306%* JUNIO 2022 X
2021/ALCAL/008743 JIMENEZ PEREZ, HERMINIA ***4638** JUNIO 2022 X

boc.cantabria.es

VIERNES, 12 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 156

CVE-2022-6222



=\ : h i B}
GOBIERNO i : BN/
de 4 |

CANTABRIA

VIERNES, 12 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 156

7
MOTIVOS DE

N° EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE MENSUALIDADES DENEGADAS ; DENEZGACIgN * Z
2021/ALCAL/008749 SALDANA LLORENTE, SOLEDAD ***6323** JUNIO 2022 X
2021/ALCAL/008756 RIOS GRANJA, ISOLINA Hr7061** JUNIO 2022 X
2021/ALCAL/008802 FERNANDEZ GARCIA, JESSICA ***9692** JUNIO 2022 X
2021/ALCAL/008819 MAZA LECEA, ROSARIO 1914+ JUNIO 2022 X
2021/ALCAL/008909 FERRERUELA MOROS, EUGENIO ***5978** JUNIO 2022 X
2022/ALCAL/008989 BARAOUI, AHMED ****2459* JUNIO 2022 X
2022/ALCAL/008991 MOUNTASSIR, CHEGDALI rr*r9917* JUNIO 2022 X
2022/ALCAL/009097 HONDAL CANO, JOSE MANUEL ***0662** MARZO 2022 ABRIL 2022 MAYO 2022 JUNIO 2022 X

* Motivos de denegacion, recogidos en el articulo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021 y en el articulo 2 del Decreto 57/2020, de
27 de agosto por el que se regula el procedimiento de concesion y pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa de ayuda a las victimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su
vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables:

1) No solicitar la concesién y pago de las ayudas antes del dia 10 de cada mes, en los términos previstos en el articulo 25 del citado Decreto.
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el articulo 17 del mencionado Decreto.
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora.

4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de i no se al corriente en el imi de sus i con la Agencia
Estatal de la Administracion Tributaria, o la idad Social, o la ini ion de la C i de Cantabria.
2022/6222

CVE-2022-6222

Pag. 22093 boc.cantabria.es




	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2022-6220	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para nombramiento de un administrativo como funcionario de carrera, mediante promoción interna, designación de Tribunal Calificador y fijación de fecha de comienzo de pr

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2022-6244	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria de 5 plazas de Ayudantes Especialistas del Área de Cuidador de Instalaciones para el Centro Especial de Empleo (SERCA). Expediente 2022/3143W.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Matamorosa
	CVE-2022-6218	Anuncio de subasta para la venta del aprovechamiento maderable lote 2022 del Monte de Utilidad Pública 194 Dehesa y Matorra.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-6233	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-6273	Aprobación definitiva de los expedientes de modificación presupuestaria INT/38/2022, INT/40/2022 y INT/41/2022.

	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2022-6270	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 9/2022. Expediente 2022/165.
	CVE-2022-6274	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 11/2022. Expediente 2022/169.
	CVE-2022-6275	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 10/2022. Expediente 168/2022.
	CVE-2022-6277	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 8/2022. Expèdiente 2022/162.

	Ayuntamiento de Los Tojos
	CVE-2022-6230	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2022-6276	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2022.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2022-6234	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación del anexo de subvenciones nominativas del presupuesto general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2022-6226	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2022-6215	Extracto de la Resolución del consejero de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte, de 3 de agosto, por la que se convocan subvenciones destinadas a la obtención de los jóvenes de Cantabria de licencias o carnés de conducir vehículos auto


	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-6216	Resolución por la que se conceden las subvenciones a personas en situación de desahucio o lanzamiento de su vivienda habitual (Plan de Vivienda 2018-2021), correspondiente a 3 beneficiarios en la mensualidad de junio de 2022.
	CVE-2022-6221	Resolución por la que se conceden las subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021), correspondiente a 1.399 beneficiarios, en la mensualidad de junio de 2022.
	CVE-2022-6222	Resolución por la que se deniega la concesión y el pago a las subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021), en la mensualidad de junio de 2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-6210	Bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a favor de asociaciones de personas mayores para 2022. Expediente 2022/5460L.
	CVE-2022-6224	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente 2022/5409Z.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-5984	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en Mora Hoyuco, 1, de Trasvía. Expediente 761/2016.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-6075	Información pública de solicitud autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en parcela con referencia catastral 39035A004000590001BB. Expediente 2022/3073.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2022-5938	Información pública de expediente de autorización para legalización de obras de reforma con cambio de uso a vivienda unifamiliar en edificio de Hoyo Molino, Llanos.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2022-6022	Resolución de Alcaldía número 2022-0433, de concesión de licencia de primera ocupación para edificación en calle Santa Eulalia, 19 en el barrio Trasierra.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2022-6172	Información pública de solicitud de autorización para construcción de caballerizas y vivienda vinculada a la instalación en suelo con referencia catastral 39069A007001810000RQ. Expediente 501/2022.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-6253	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Prezanes. Expediente 50/2339/2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6245	Información pública de la aprobación inicial del Proyecto de Compensación del Sector 1 Ampliación del Cierro del Alisal.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-6059	Concesión de licencia de primera ocupación para rehabilitación de vivienda y cambio de uso para vivienda en calle Santander, 9, de Hinojedo. Expediente 2016/36.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-6246	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública de las instalaciones correspondientes al expediente AT-116-2021.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-6232	Orden EDU/37/2022 de 4 de agosto, por la que se establece el currículo del ciclo formativo de grado superior correspondiente al título de Técnico Superior en Sonido para Audiovisuales y Espectáculos la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2022-6238	Orden EDU/40/2022, de 8 de agosto, por la que se dictan instrucciones para la implantación de la Educación Secundaria Obligatoria en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2022-6239	Orden EDU/42/2022, de 8 de agosto, por la que se dictan instrucciones para la implantación del Bachillerato en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2022-6240	Orden EDU/41/2022 de 8 de agosto por la que se regulan los programas de diversificación curricular en los centros que imparten Educación Secundaria Obligatoria en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2022-6241	Orden EDU/44/2022, de 8 de agosto, por la que se regulan y organizan las enseñanzas de Bachillerato en régimen nocturno en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2022-6242	Orden EDU/43/2022, 8 de agosto, por la que se regulan y organizan las enseñanzas de Bachillerato en régimen a distancia en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6268	Información pública de solicitud de licencia de apertura para actividad de bar sin cocina (epígrafe 673.2) en calle Ortega y Gasset, 31 bajo.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-6243	Información pública de la aprobación inicial de la Ordenanza reguladora del Servicio Municipal de Uso Compartido de Bicicletas Eléctricas. Expediente 2022/5006W.




		Gobierno de Cantabria
	2022-08-11T09:46:05+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




